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یک توئيت

یک عکس  

جنایت کرونایی آمریکا علیه مردم ایران
همزمان با اعلام  مانع تراشی جدی  آمریکابرای دسترسی ایران به واکسن کرونا ، بانک مرکزی و مجلس به دنبال دورزدن 
تحریم ها برای خرید واکسن هستند و دولت هم در لایحه بودجه، 1۰۰۰ میلیارد برای تامین واکسن پیش بینی کرده است

 طرح برخورد پلیس راهور
 با خودروهای پلاک  مخدوش 

 توئیت جهانگیری درباره دماوند
 و آق مشهد

رسانه های جهان 

ــی: بخش  ــولـ ــاتـ آنـ
هـــوانـــوردی جهان 
بيشترین تاثير منفی 
از همه گيری کرونا را 
دیده و با کاهش 41 
درصدی در تعداد مسافران، به ميزان 

98 ميليارد دلار متضرر شده است.

بـــی.بـــی.ســـی:   
پليس ایتاليا اعلام 
ــر را  ــف کــــرد 19 ن
ــاق  ــاچ بـــه اتـــهـــام ق
مهاجران بازداشت 
ــراد شــامــل چند  ــن افـ  کـــرده اســـت. ای
کـــرد عـــراقـــی، چــنــد افــغــانــســتــانــی و 
مهاجران  که  هستند  ایتاليایی  چند 
غيرقانونی از کشورهای افغانستان، 
عراق و پاکستان را ابتدا به ایتاليا و سپس 

به شمال اروپا منتقل می کردند.

 آنــســا: تــاکــنــون 60 
ایتاليا  در  نفر  هـــزار 
بـــر اثـــر کـــرونـــا جــان 
باخته اند که متوسط 
این  سن فوتی ها در 
کشور، 80 سال بوده است. همچنين 
فقط 657 فوتی یعنی 1.2 درصد از کل 

فوت شدگان، زیر 50 سال داشته اند.

 

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا:
همه گیری کرونا تا یک سال آینده مهار می شود

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با توجه 
به توليد انواع واکسن کرونا در دنيا که به تدریج 
اخذ  را  معتبر  ســازمــان هــای  تایيدیه های 
می کنند و تلاش سازمان بهداشت جهانی 
برای دسترسی ارزان کشورها به این واکسن، 
همه گيری کرونا تا یک سال آینده در دنيا مهار 
می شود. مسعود مردانی دیروز به ایرنا گفت: 

خوشبختانه تلاش برای توليد واکسن معتبر 
کرونا در دنيا به نتایج خوبی رسيده و حدود 
دوسوم کشورهای دنيا از جمله ایران در کميته 
واکسن سازمان بهداشت جهانی موسوم به 
کوواکس عضو هستند و مقرر شده است که 
نيم ميليارد واکسن تایيدشده کرونا در سه  ماه 

اول سال 2021 بين کشورها توزیع شود.

ابتلای ۴۰هزار پرستار به کرونا در کشور

معاون پرستاری وزیر بهداشت با اشــاره به 
کمبود نيروی پرستار در کشور گفت: این 
درحالی است که حــدود 40 هــزار پرستار 
در کشور به کرونا مبتلا و قرنطينه شدند و با 
خروج آن ها از سيستم، فشار بر بقيه پرستاران 
مضاعف شده است. به گــزارش ایلنا، مریم 
حضرتی با بيان این که در گذشته هم با کمبود 

نيرو مواجه بودیم، افزود: اکنون 2 هزار تخت 
آی ســی یــو اضافه شــده که ایــن بخش ویژه 
نيازمند نيروهای متخصص اســت و برای 
جبران این موضوع، آموزش 5 هزار پرستار 
را برای بخش های ویژه از سراسر کشور، با 
همکاری معاونت های آموزش و درمان وزارت 

متبوع در دستور کار قرار داده ایم.  

پلاک مخدوش  ها توقیف می شوند

معاون هماهنگ کننده پليس راهور پایتخت 
گفت: رانندگانی که به صورت عمدی اقدام 
به پوشش پلاک یا تغيير در ارقام آن کنند، 
ضمن اعمال قانون و توقيف خودرو به مرجع 
قضایی معرفی می شوند. سرهنگ جهانشاه 
بهرام آبادی تصریح کرد: اگر خودرویی پلاک 
نداشته باشد یا شماره آن ناخوانا باشد، از 
تــردد آن جلوگيری می شود؛ ضمن آن که 
ــا را رصد  ــودروه ــلاک خ دوربــيــن هــا نيز پ
می کنند. وی افزود: مأموران پليس راهور 
در صورت مشاهده خودروهای فاقد پلاک یا 

مخدوشی به هر علت، اقدام به متوقف کردن 
خودرو می کنند؛ اگر تعمدی در کار نباشد، 
مالک خودرو اعمال قانون می شود اما اگر 
تعمدی در بين باشد، خــودرو به پارکينگ 
ــده تحویل مــرجــع قضایی  ــن ــاع و ران ــ ارج
می شود. سرهنگ بهرام آبادی به محدودیت 
تردد کرونایی که از ساعت 21 تا 4 صبح 
برقرار است، اشاره و تصریح کرد: متأسفانه 
ــرار از اعمال قــانــون، تعمداً  ــرای ف برخی ب
پلاک خودرو را پوشش می دهند یا ارقام را 

دستکاری می کنند.

عبدالهی- دنيا خود را برای واکسيناسيون 
ــاده می کند و  ــ ــا آم ــرون گــســتــرده عليه ک
برخی کشورهای همسایه نيز از واردات 
واکسن های این بيماری طی روزهای آینده 
خبر داده اند؛ اما تحریم های آمریکا تاکنون 
مانع به نتيجه رسيدن تلاش های کشورمان 
برای تهيه این واکسن شده است، اتفاقی 
که بار دیگر، نقاب انسان دوستی آمریکا در 

برابر مردم ایران را کنار زده است.
چند روز قبل بود که دکتر »محمدجواد 
ظــریــف« وزیــر خــارجــه کــشــورمــان بــه این 
موضوع واکنش نشان داد و گفت: »آمریکا 
حتی مانع این می شود که ما از پول های 
خودمان که در کشورهای دیگر است، برای 
توليد و تهيه واکسن استفاده کنيم. اگر غير 
از این می گویند، دروغ می گویند«. البته این 
دروغگویی آمریکا درباره تحریم نبودن دارو 
برای ایران، تازگی ندارد و مصداق اخيرش، 
تلاش های مسئولان وزارت بهداشت برای 
خرید واکسن آنفلوآنزا طی ماه های اخير بود 
که آمریکایی ها مانع آن شدند و باعث شد 
این واکسن حياتی در دوران کرونا، دیرتر از 
زمان استاندارد و کمتر از ميزان نياز، وارد 

کشور شود. 
حالا هم در روزهایی 

کـــه مـــــردم ایــــران 
همانند دیگر مردم 
جهان منتظر آمدن 
واکسن کرونا و نجات 
جان ميليون ها نفر از 

ــار دیگر  ــد، بـ ــوس ان ــح ــن ــروس م ــ ــن ویـ ایـ
تحریم های آمریکا سدی مقابل آن شده 
است؛ اقدامی که دکتر »عبدالناصر همتی« 
را  آن  جزئيات  مرکزی  بانک  کل  رئيس 

تشریح کرده است:
 )covax( از آن جاکه خرید واکسن کرونا *
باید از مسير رسمی ســازمــان بهداشت 

جهانی انجام گيرد، تاکنون هر طریقی 
بــرای پرداخت و انتقال ارز موردنياز، به 
دليل  تحریم غيرانسانی دولــت آمریکا و 
ضــرورت اخذ مجوز اوفــک، با مانع مواجه 

شده است.
ــابــت انــتــقــال پـــول از  * کـــره جــنــوبــی، ب
خریدهای  بـــرای  دلار   U-turn مسير 
بشردوستانه، نتوانست تضمينی برای عدم 
مصادره پول بانک مرکزی ایــران توسط 

دولت آمریکا در هنگام انتقال بدهد.
* صندوق بين المللی پول با فشار و تهدید 
حق ایران و نبود  آمریکا و  به رغم اذعان به 
هيچ گونه مانع اقتصادی یا حقوقی، حتی 
جرئت مطرح کردن وام بشردوستانه ایران 

در هيئت مدیره صندوق را پيدا نکرد.

پیگیری انتقال پول از مسیرهای دیگر       
البته رئيس کل بانک مرکزی این نکته را هم 
گفته است که: »انتقال پول از مسيرهای 
دیگر تحت پيگيری اســت که ان شـــاءا... 
با همکاری و اقــدام به موقع دستگاه های 
ذی ربــط به نتيجه خواهد رسيد. خرید 

واکسن از دیگر کشورها نيز در دستور کار 
همکاران وزارت بهداشت قراردارد و اخبار 
واصله درخصوص توليد داخلی واکسن 

کرونا هم اميدوارکننده است«.

نامه رئیس نظام پزشکی به جهانگیری       
دکتر »عباس آقازاده« رئيس مجمع عمومی 
سازمان نظام پزشکی هم در نامه ای به 
معاون اول رئيس جمهور خواستار پيگيری 
جهانگيری برای خرید واکسن کرونا شد 
ــدار ادامـــه تــلاش هــا و به  ــرف و نــوشــت: »ط
دانشمندان  زحمات  رسيدن  سرانجام 
ایرانی برای توليد واکسن هستم اما مسئله 
ــان، و از اپيدمی  ــدادن زم مهم از دســت ن
ــت و  ــت. لازم اســت درای عقب نماندن اس
روشن بينی ویژه ای در مسئله ثبت سفارش 
و خرید واکسن از سوی مسئولان امر انجام 

پذیرد«.

وضعیت امیدبخش تولید واکسن       
ــرای خــریــد واکسن  در کــنــار تــلاش هــا بـ
کرونا، حمایت از شرکت های داخلی برای 

توليد آن هم ادامــه دارد. نمایندگان این 
نمایندگان  با  اخير  جلسه  در  شرکت ها 
مجلس و وزارت بهداشت، اعلام کرده اند 
که اگر موردحمایت قرار بگيرند، با سرعت 
ــای خــارجــی  ــت ه ــرک ــه ش خــودشــان را ب
رسانده و واکسن را در زمان بهتری تحویل 
می دهند. دکتر »ستاری« معاون علمی و 
فناوری ریاست جمهوری هم شنبه شب 
ــرد: »نخستين واکسن کرونای  ــلام ک اع
ایران مجوز آزمایش انسانی خود را دریافت 
 کــرده و بــه زودی واکــســن هــای توليدی 
3 شرکت دیگر نيز وارد این فاز آزمایشی 
خواهند شــد«. »اميرحسن قــاضــی زاده« 
نایب رئيس مجلس هم پس از این جلسه در 
توئيتی نوشت: »همت ما این است که فقط 
از واکسن توليد داخل استفاده کنيم«. خبر 
خوب دیگر این که طبق اعلام قاضی زاده، 
وزارت بهداشت تمامی واکسن های توليد 
داخــل  را که وارد فاز انسانی شوند خرید 
تضمينی می کند و منابع مالی لازم را در 

اختيارشان قرار می دهد.

هزار میلیارد تومان در لایحه 1۴۰۰       
در همين رابطه، سخنگوی  ستاد بودجه 
1400 هم از پيش بينی اعتبار ویژه برای 
تامين واکسن کرونا خبر داده است. »مژگان 
خانلو« در گفت وگو با ایرنا گفته است: در 
لایحه بودجه 1400، به دليل اهميت و 
ضرورت تامين واکسن کرونا، مبلغ یک هزار 
ميليارد تومان برای این موضوع پيش بينی 
شده است. خانلو افزوده است: برای جبران 
خدمات کادر درمان و اعمال افزایش های 
قانونی حقوق و مــزایــا، بودجه موردنياز 
برای توليد یا واردات واکسن کرونا و تجهيز 
مراکز درمانی و افزایش تعداد تخت های 
بيمارستانی، اعتبارات و تمهيداتی در بودجه 

سال آینده پيش بينی شده است.

روح الامینی در گفت وگو با خراسان تاکید کرد:

خرید واکسن کرونا به هر طریق ممکن 

برگزاری  با  مجلس  بهداشت  کميسيون 
جلسه ای ویژه، تمامی ابعاد خرید خارجی 
و توليد داخلی واکسن کرونا را بررسی 
کــرد؛ جلسه ای که عــلاوه بر معاونان وزیر 
ب هداشت، دکتر ستاری معاون علمی 
شرکت های  نمایندگان  و  رئيس جمهور 

داخلی توليدکننده واکسن حضور داشتند. دکتر »عبدالحسين 
روح الامينی« که در این جلسه به عنوان نماینده مجلس در کميته توليد 
واکسن معرفی شد، در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: »خوشبختانه 
شرکت های داخلی به مراحل خوبی در توليد واکسن کرونا رسيده اند 
و وزارت بهداشت هم حامی آن هاست، همچنين مقرر شد مجلس 

برای تامين نيازهای مالی و رفع مشکلات آن ها همکاری کند«.

۲۰۰ میلیون دلار نیاز ارزی برای خرید واکسن       
اما به گفته روح الامينی امکان توليد واکسن داخلی تا 6 ماه 
دیگر یا حداقل تا پایان سال امکان پذیر نيست و به همين دليل 
هــدف گــذاری دیگری هم انجام شده اســت: »به دليل اهميت 
ــردم، تصميم گرفته شد به هر طریق ممکن  امنيت سلامت م
واکسن خارجی تامين شود تا بتوانيم از آن برای واکسيناسيون 
بيماران بدحال، سالمندان و کادر درمان که به طور مستقيم با 
کرونا درگير هستند، استفاده کنيم؛ همچنين بعد از این موارد 
اضطراری، واکسن موردنياز برای واکسيناسيون عمومی تامين 
شود«. روح الامينی ادامه داد: »بر اساس اعلام وزارت بهداشت، 
برای خرید واکسن کرونا 200 ميليون دلار نياز ارزی وجود دارد 
که برای تامين آن تلاش خواهد شد و دولت و وزارت خارجه هم 
باید همه توان خود را به کار بگيرند«. وی افزود: »موضوع تحریم 
آمریکا برای تبادلات مالی چيز جدیدی نيست و حالا هم مانع خرید 
واکسن کرونا شده است. اما در جلسه اخير اعلام کردیم همان طور 
که تا کنون راه هایی برای تبادل ارز پيدا شده، حالا هم باید به هر 
طریق ممکن واکسن کرونا خریداری شود«. او تاکيد می کند که 
حمایت از شرکت های داخلی برای توليد واکسن و رفع نياز واردات 

هم هدفی است که به صورت موازی دنبال خواهد شد.

تکذیب دستمزدهای ۲3 تا 7۰ 
میلیونی برای هر گزارش معاونت 

زنان ریاست جمهوری
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
»دستمزدهای  بر  مبنی  خبری  به  واکنش  در 
23 تا 70 ميليون تومانی برای هر گــزارش در 
این  انتشار  ریاست جمهوری«،  زنــان  معاونت 
خبرها را غلط و ناآگاهانه با چاشنی غرض ورزی 
و خبرسازی عليه دولت دانست. به گزارش ایرنا، 
در توضيح مربوط به ایــن تکذیب آمــده است: 
معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده 
دارای 14 ردیف در بودجه 1400 است، در این 
خبر به دو ردیف آن اشــاره شده که یکی شامل 
»پایش، نظارت و ارزیابی عملکرد وزارتخانه ها، 
دستگاه های اجرایی و نهادهای فعال« و دیگری 
»تدوین، احصا و سنجش شاخص های حوزه زنان 
و خانواده و ارائه گزارش های آن« است؛ بنابراین 
از آن جا که متن بودجه با یک جست وجوی ساده 
در اختيار هر فرد ایرانی قــرار می گيرد، همه 
می توانند ببينند که این بندها فقط تهيه گزارش 
نيست، بلکه پایش، نظارت و ارزیابی عملکرد 
ده ها دستگاه و نهاد نسبت به امور زنان و خانواده 
بوده و به علاوه ارقام بودجه مربوط شامل تدوین، 

احصا و سنجش شاخص ها نيز می شود.


